Nam Francorum principes primo reges, deinde vero imperatores dicti sunt, hii dumtaxat qui a Romano pontifice ad hoc oleo sancto perfusi sunt. In qua etiam Karolus Magnus, abavus noster, unzione huiusmodi per summum pontificem delibutus primus ex gente ac genealogia nostra pietate in eo habundante et imperator dictus et Christus Domini factus est, praesertim cum saepe tales ad imperium sint asciti, qui nulla divina operatione per pontificum ministerium proposita solum a senatu et populo nichil horum curantibus imperatoria dignitate potiti sunt; nonnulli vero nec sic, set tantum a militibus sunt clamati, et in imperio stabiliti sunt, ita ut etiam horum quidam a feminis, quidam autem hoc atque alio modo ad imperii Romani scepra promoti sunt.

Porro si calumpniaris Romanum pontificem, quod gesserit, calumpniari poteris et Samuel, quod spreto Saule, quem ipse iunxerat, David in regem ungere non renuerit (CASPAR-LAEHR, 1993: 389).

Las menciones a Salomón en la liturgia alto-medieval son recurrentes en dos tipos de ceremonias: el rito de la coronación regia y la consagración de templos. Este última insiste en su recuerdo, pues la construcción del Templo de Jerusalén -Templo por excelencia- es el hecho más considerable de su reinado (1 Re, 6-8; 2 Par, 3-7). El rito hispánico *in ordinatione regis* prescribía la misma lectura del Libro de la Sabiduría -atribuido a Salomón, como es bien sabido- (IX 1-12) que en el *die Sabbato in sacratio-*

ne baselice quando sal adspargitur (PÉREZ DE URBEL Y GONZÁLEZ RUIZ-ZORRILLA, 1950-1955: II, 535-536).

*Deus parentum meorum, et Domine misericordie qui fecisti omnia verbo tuo, et sapientia tua constituisti hominem, ut dominaretur creature subiecte que a te facta est, ut disponat orbem terrarum in equitate et iustitia, et in directione cordis iudicium iudicet: Da mihi sedium tuarum adstricticem sapientiam, et noli me reprobare a pueris tuis, quoniam ego servus tuus, et filius ancille tue sum homo infirmus, et exigui temporis, et minor ad intellectum iudicii et legem. Tu me elegisti regem populo tuo, et iudicem filiorum tuorum et filiarum: et dixisti edificare templum in monte sancto tuo, et **in civitate habitationis tue aram**, similitudinem tabernaculi sancti tui quod preparasti ab initio; et tecum sapientia tua, quae novit opera tua, que et adfuit tunc cum orbem terrarum faceres, et sciebat quid placitum esset in oculis tuis, aut quid directum in preceptis tuis. Mitte illam de sanctis caelis tuis, emitte illam de sedem magnitudin^{is} tue, ut mecum sit et mecum laboret, ut sciam quid acceptum sit apud te: scit enim illa omnia, et intellegit, et deducet me in operibus bonis sobrie et custodiet me in sua potentia. Et erunt accepta opera mea; et disponam populum tuum iuste, et ero dignum sedium patris mei.*